
RESOLUCION DCS 217/2013  
  Bahía Blanca, 28 de junio de 2013  

 
 
VISTO 
 

La solicitud presentada por los docentes de la cátedra de “Enfermería, fundamentos 
prácticas y tendencias II” que han desarrollado las guías para el seguimiento de los 
estudiantes en el laboratorio de competencias profesionales y solicitando su autorización 
para ser publicadas en EDIUNS 
 
CONSIDERANDO 
 

La relevancia para el Departamento del desarrollo del laboratorio de competencias 
profesionales y la simulación como métodos de aprendizaje que posibilita alcanzar 
competencias planteadas en los planes de estudio 
 
 Lo aprobado en sesión plenaria del 19 de junio 
 
POR ELLO 
 
 EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 

RESUELVE 
 
Artículo 1º: Avalar la publicación en Ediuns de las Guías para Simulación de la Cátedra 
Enfermería, Fundamentos, Prácticas y Tendencias II. 
 
Artículo 2º: Infórmese a los profesores responsables y publíquese en los medios oficiales. 
 

 
Universidad Nacional del Sur        

Departamento de Ciencias de la Salud 
        (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 


